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Bestämmelser för kommunala pensionärsrådet (KPR)  

i Töreboda kommun 
 

Kommunala pensionärsrådet (KPR) är ett organ för samråd och ömsesidig information 
mellan kommunen och lokala företrädare för pensionärernas riksorganisationer som 
verkar inom kommunen.  
 

Medlemmarna i de lokala pensionärsorganisationerna får genom KPR en större 
delaktighet i samhällets insatser och kan där ta initiativ och arbeta aktivt för förändringar 
i den kommunala verksamheten. Vidare kan KPR lämna förslag till åtgärder, som berör de 
äldres förhållanden i samhället till exempel yttra sig vid förberedelser för upphandling av 
entreprenad som berör äldre, eller vid större planändringar och byggnation. 
 

Kommunens företrädare ska informera rådet om planer och förändringar av de 
kommunala insatsernas utformning och organisation som berör pensionärerna och 
därmed inhämta synpunkter i så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag kan 
påverka ärendets handläggning i vård- och omsorgsutskottet och kommunstyrelsen 
 

KPR är ett råd och ett remissorgan och kan lämna förslag till kommunstyrelsen. Rådet har 
dock ingen egen beslutanderätt. 

 
Syfte 
 

Syftet är att KPR ska: 
 

- Stärka pensionärsorganisationernas inflytande i samtliga frågor som berör äldre. 
 

- Verka för att pensionärsorganisationernas frågor beaktas i kommunens 
verksamhetsplanering. 
 

- Initiera nya frågor som berör de äldres förhållanden i samhället. 
 

- Vara remissorgan i frågor som berör pensionärsorganisationerna. 
 

- Vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning. 
 
Sammansättning 
 

KPR är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen och dialogen med styrelsen sker via 
vård- och omsorgsutskottet. 
 

Riksorganisation för pensionärer som genom lokalavdelning bedriver organiserad verksamhet 
i Töreboda kommun kan efter beslut i kommunstyrelsen vara representerad i rådet. 
 

Antalet representanter för respektive pensionärsorganisation fastställs med hänsyn till 
antalet medlemmar. Föreningarna har möjlighet att utse en ledamot och en ersättare per 
påbörjat 100-tal medlemmar. 
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Organisationer som ingår i KPR ska, efter sina årsmöten i början av mandatperioden, 
anmäla ledamöter och ersättare som ska ingå i KPR till kommunstyrelsen. Vid avhopp 
anmäler aktuell organisation ny ledamot och ersättare. Organisationernas representanter 
ska vara skrivna i kommunen. 
 

Kommunstyrelsen utser två ledamöter med ersättare. Rådet har möjlighet att adjungera 
kommunala tjänstepersoner vid verksamhetsspecifika frågor. 
 

Organisation och arbetsformer 
 

Kommunstyrelsen utser ordförande och KPR utser inom sig vice ordförande. 
 

KPR kan tillsätta en beredningsgrupp med uppgift att bereda ärenden och föreslå 
dagordning till rådets sammanträden. 
 

Till sekreterare i rådet samt i en eventuell beredningsgrupp förordnas förvaltnings-
sekreteraren som ansvarar för vård- och omsorgsutskottets administration. 
 

KPR har möjlighet att bjuda in representanter från kommunens nämnder, förvaltningar 
och verksamheter till rådets sammanträden för att informera om aktuella frågor i som 
berör de äldres förhållanden i samhället. 
 

KPR kan vid behov utse en granskningsgrupp, bestående av ett antal av rådets 
medlemmar, som får representera rådet mellan rådets ordinarier sammanträden. 
 

KPR är ett remiss- och referensorgan. KPR behöver inte ha en enhetlig uppfattning och 
regleras inte av kommunallagens bestämmelser avseende arbetsformer och beslutsförhet. 
 

Sammanträden 
 

KPR sammanträder minst fyra gånger årligen. Ett sammanträde ska alltid hållas i anslutning 
till kommunens budgetbehandling. Ytterligare sammanträden skall hållas om ordföranden, 
vice ordföranden, beredningsgruppen eller mer än hälften av rådets ledamöter begär det. 
 

Skriftlig kallelse samt föredragningslista och eventuella handlingar ska skickas till rådets 
ledamöter och ersättare senast sju dagar innan rådets sammanträde. 
 

KPR:s ställningstaganden skall redovisas i protokoll efter varje sammanträde. Avvikande 
synpunkter som framkommit skall antecknas. Protokollet justeras av ordföranden och en 
ledamot och skall delges rådets ledamöter och kommunstyrelsen. 

 
Ekonomi 
 

Ledamöter och ersättare i KPR som är valda av pensionärsorganisationerna har rätt till en 
fast ersättning om 200 kr. per sammanträde samt möjlighet till resekostnadsersättning. 

 

Ändring av bestämmelserna 
 

Ändring av dessa bestämmelser kan initieras av KPR eller kommunstyrelsen. 
 


